

# 教習費値上げのお知らせ

令和5年5月16日(火曜日)入校の方より教習費の値上げを行います。

## 現在入校している方への対応について

### ●規定の技能教習をオーバーした場合の追加技能教習費等について

普通一種は、現行の5,280円(税込)から**5,500円(税込)**に、  
普通二種は、現行の5,280円(税込)から**5,500円(税込)**に、  
準中型は、現行の6,820円(税込)から**7,150円(税込)**に値上げします。

### ●修了検定の再受検料について

普通一種は、現行の5,500円(税込)から**5,720円(税込)**に、  
準中型は、現行の6,600円(税込)から**7,040円(税込)**に値上げします。

### ●卒業検定・審査の再受検料について

普通一種は、現行の6,160円(税込)から**6,380円(税込)**に、  
普通二種は、現行の7,144円(税込)から**7,700円(税込)**に、  
準中型は、現行の7,260円(税込)から**7,700円(税込)**に値上げします。  
普通審査は、現行の5,500円(税込)から**5,720円(税込)**に、  
準中型審査は、現行の6,600円(税込)から**7,040円(税込)**に値上げします。

### ●卒業学科効果測定料について

全車種現行3,845円(税込)から**3,960円(税込)**に値上げします。

※全て、入金時を基準として5月15日までの支払いは旧料金、  
5月16日以降は新料金として取り扱いますのでご注意ください。